

Regeringskansliet
Finansdepartementet
Kommunenheten

Datum
2018-08-22

fi.registrator@regeringuskansliet.se

Diarienummer (myndighetens)

Fi2018/00966/K

Halmstads kommuns yttrande över indelningskommitténs betänkande Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå (SOU 2018:10)

Halmstads kommun ser positivt på att de statliga myndigheterna samordnar sin geografiska indelning. Det kommer att underlätta samverkan och samordningen mellan myndigheterna vilket i sin tur kommer att underlätta samverkan mellan myndigheter och kommuner.

Dock vill Halmstads kommun trycka på att de statliga myndigheterna måste säkra upp sin samordning mellan de olika geografiska indelningarna. Halmstad och Halland befinner sig i ett läge där omfattande samverkan sker över flera av de tänkta geografiska gränserna. Inte minst vill Halmstads betona sitt allt större samarbete söderut med Öresundsregionen och Greater Copenhagen. Troligen kommer samverkan där minst två myndighetsregioner är inblandade därför att öka i framtiden. Det är därför viktigt att hantera hinder i samarbeten mellan kommun och myndigheter även om det rör mer än en myndighetsregion.

Halmstads kommun vill även poängtera de möjligheter till samverkan mellan kommuner och myndigheter som kommer av lokal närvaro. Större regionala indelningar får inte innebära att statliga myndigheter drar sig tillbaka från samarbete på den lokala nivån. En fungerande lokal närvaro under den föreslagna regionala nivån är som vi ser det en förutsättning för en bra samverkan mellan kommun och myndigheter.

I det lokala perspektivet vill även Halmstads kommun peka på de statliga myndigheternas roll i den lokala arbetsmarknaden. Offentliga arbetstillfällen skapar möjligheter för personer med högre utbildning att hitta kvalificerade jobb i eller när sin hemort. För en kommun som Halmstad med egen högskola och funktionens som regional nod i nivån under utredningens föreslagna geografi är det av vikt att kunna ha erbjuda en så bred arbetsmarknad som möjligt för högutbildade i kommunen och närområdet.

Vad gäller förändringar av landstingens, kommunernas och befolkningens synpunkter vid ändringar i landstingsindelningen. Det är angeläget att en indelningsförändring har en så bred acceptans som möjligt och Halmstads kommun förordar att det ska krävas synnerliga skäl för att besluta om en ändring mot ett berört landstings vilja och inte endast särskilda skäl om föreslås av kommittén. Som en del av ett litet län är det viktigt att kunna göra sin röst hörd och möjlighet att påverka. Halmstads

kommun förordar också att särskild hänsyn tas till befolkningens önskemål och synpunkter. Befolkningens inställning måste dock, som utredningen också ger uttryck för att vägas mot andra intressen och faktorer, som till exempel berörda kommuners och landstings inställning, näringsgeografiska och ekonomiska förhållanden. Det är välkommet att berörda landsting, som ett led i beredningen av ett yttrande eller en ansökan om ändrad landstingsindelning, ska inhämta synpunkter från sina invånare om det inte är uppenbart obehövt.

Halmstads kommun ställer också positiv till att staten på en översiktlig nivå ska kunna följa utveckling landstingens samverkansmönster genom att Göteborgs universitet får i uppdrag att löpande följa utvecklingen av landstingens samverkan. I det arbetet vill dock även Halmstads kommun poängtera att den primärkommunala nivån bör involveras i detta arbete och vara en referens i uppföljningen av utvecklingen av landstingens samverkan.

För Halmstads kommun



Jonas Bergman, kommunstyrelsens ordförande



Henry Bengtsson, kommunchef